
Nachkalkulation der Abwassergebühren 2011
angelehnt an Gebührenkalkulation für die zentrale Abwasserbeseitigung
01.01.2009 bis 31.12.2011 erstellt von der Firma Allevo Kommunalberatung
mit Datum vom 17. September 2008

Berechnung der Abwassergebühr

Abwassermengen 
nachrichtlich
Abwassermengen 2005 1.410.283 m³
Abwassermengen 2006 1.420.325 m³
Abwassermengen 2007 1.373.740 m³
Abwassermengen 2008 1.384.272 m³
Abwassermengen 2009 1.305.380 m³
Abwassermengen Plan 2010 1.355.000 m³
Abwassermengen Plan 2011 1.354.000 m³
Erwartete Abwassermenge in 2011 1.260.000 m³

Gebührenfähige Kosten 01.01.2009 - 31.12.2011

gemäß bisheriger Gebührenkalkulation 10.038.499 €
Ausgleich Unterdeckung aus Bemessungszeitraum 2005 bis 2006 511.045 €
gebührenfähige Kosten Gesamt 10.549.544 €
abzüglich Anteil Kosten gemäß Planung in 2009 3.346.166 €

0 €
abzüglich Anteil Kosten gemäß Planung in 2010 3.346.166 €

0 €
verbleiben gebührenfähige Kosten in 2011 3.857.212 €

gebührenfähige Kosten  = 3.857.212 €  = 3,06 €/m³
Abwassermenge 1.260.000 m³

Anteil Ausgleich Unterdeckung aus Bemessungszeitraum 2005 bis 2006
gemäß vorläufigem Jahresabschluss 2009

Anteil Ausgleich Unterdeckung aus Bemessungszeitraum 2005 bis 2006
gemäß vorläufigen Prognosen für das laufende Jahr 2010


